V. Anuncios

Otros anuncios

Consejería de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad

1867 Dirección General de Seguridad y Emergencias.- Anuncio por el que se hace pública la Resolución de 11 de abril de 2018, que da publicidad a los acuerdos adoptados en la sesión de 30 de enero de 2018, de la Comisión de Protección Civil y Atención de Emergencias de Canarias, relativos a la homologación de determinados Planes de Emergencias Municipales.

En el apartado 1.5.4.2 del Plan Territorial de Emergencias de Protección Civil de la Comunidad Autónoma de Canarias (PLATECA), en su versión aprobada por Decreto 98/2015, de 22 de mayo, se prevé que los acuerdos de la Comisión de Protección Civil y Atención de Emergencias de Canarias relativos a la homologación de planes territoriales de protección civil, se publicarán en el Boletín Oficial de Canarias.

A tales efectos, mediante acuerdos adoptados por la Comisión de Protección Civil y Atención de Emergencias celebrada el 30 de enero de 2018, según consta en el acta aprobada en sesión de 23 de marzo de 2018, se aprobaron los planes de emergencias municipales de varios municipios. A la vista de lo anterior y a fin de cumplir con las previsiones indicadas,

RESUELVO:

Único.- Dar publicidad, a los efectos previstos en el PLATECA, mediante su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, a los Acuerdos de la Comisión de Protección Civil y Atención de Emergencias en Canarias, adoptados en la sesión 1/2018, celebrada el 30 de enero de 2018, en los que se homologaron los siguientes Planes de Emergencias Municipales:

- Agulo.
- Arona.
- Garachico.
- La Guancha.
- San Bartolomé de Tirajana (actualización).
- San Juan de la Rambla.
- El Rosario.

Santa Cruz de Tenerife, a 11 de abril de 2018.- La Directora General de Seguridad y Emergencias, Nazaret Díaz Santos.

https://sede.gobcan.es/boc boc-a-2018-076-1867